
UCHWAŁA NR LIV.383.2023 
RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu w wysokości 1.298.772,26 zł (słownie: jeden milion dwieście dziewięćdziesiąt osiem 
tysięcy siedemset siedemdziesiąt dwa złote 26/100) na realizację przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w m. Kąkolewo ul. Poziomkowa, m. Grodzisko oraz m. Wojnowice ul. Chabrowa”. 

2. Planowana pożyczka uruchamiana będzie jednorazowo w kwocie 1.298.772,26 zł. 

§ 2. 1. Spłata pożyczki oraz należnych odsetek następować będzie z dochodów własnych Gminy Osieczna. 

2. Pożyczka, określona w § 1 zostanie spłacona w latach 2024-2028. 

3. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel własny „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72DBA4FF-7D48-417F-8734-F5697B16CC29. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LIV.383.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

 z dnia 29 czerwca 2023 roku 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu 

W budżecie Gminy Osieczna została zaplanowana inwestycja pn.: „Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Kąkolewo ul. Poziomkowa, m. Grodzisko oraz m. Wojnowice ul. Chabrowa”. Zadanie 
zostało przewidziane do realizacji w roku 2023. Jako źródła finansowania inwestycji przewidywało się 
środki własne oraz pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. 

W marcu 2023 r. Gmina Osieczna złożyła wniosek na dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn.: 
„Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Kąkolewo ul. Poziomkowa, m. Grodzisko oraz m. Wojnowice 
ul. Chabrowa”. 

Wniosek przeszedł pozytywnie oceny formalną i merytoryczną. Pismem z dnia 07.06.2023 r. Zarząd 
WFOŚiGW przyznał pomoc finansową, zgodnie z którą planowane jest umorzenie pożyczki do 30%. 

Spłaty pożyczki planuje się dokonać w latach 2024-2028, co zostało uwzględnione w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Osieczna na lata 2023-2028. 

Wobec powyższego wnoszę o podjęcie przedmiotowej uchwały. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Osieczna 

 
 

Roman Lewicki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72DBA4FF-7D48-417F-8734-F5697B16CC29. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV.383.2023 RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


